## TESTIMONIA.

424 Nonius 463, 25 Servius Aen. IV 496 425 'non ... Danais'  
 Macrobius diff. 15, 19 425 sq. 'non ... iuravi' anon. de verbo 12  
 p. 151 Endl. schol. Hor. carm. I 15, 7 'non Aulide iuravi' schol.  
 Lucani V 236 427 Servius Aen. X 150 'manesve r.' Diomedes  
 369 433 Priscianus 704 'requiem s. f.' Charisius 52. 102. 114 P.  
 exc. Charisii 547, 35 K. 435 'miserere s.' Arusianus p. 246 L.

## VARIA LECTIO.

424 II P H M adferre c1 425 excidere  $\chi$ , anon. de verbo 426  
 aut pgama c1 427 anchife  $\gamma$  CINERES  $\text{Pyabc}$  Servii exempl. : cf.  
 V 55. 81 CINEREM M : cf. 34 mane b1 reuulsi Oblongus Pierii revelli,  
 non revulsi' Servius 428 NEGET P NEGAT M negat  $\gamma abc$  'cur mea  
 dicta negat: non interrogat, sed queritur; quidam revelli iungunt, ita  
 ut sequatur: cur mea dicta negat' (neget?) Servius DIMITTERE  $\text{Pyabc}$   
 AURES M2b aur<sup>e</sup> f  $\gamma$  auraf c 430 FACILEM (L add.) P UESTOS  
 M furentif a1 431 coniugium  $\gamma$  ANTIQVVM (V m. 2 add.) P ANTI-  
 QUUM  $\text{Myabc}$  432 PULCRO M pulcro ac lato  $\gamma$  regnum. ne  $\gamma$   
 relinquit c 433 furoris Mentel. m. pr., exc. Charisii 434 fortuna  
 $\gamma$ 1 DOLORE M dolore  $\gamma$ 1c1 : cf. 474 435 sq. damnat Peerlkam-  
 pus : cf. 429 ora Ladevicus 1. miserere sororis] quae tales ad  
 preces redacta sit. Nisi forte ex v. 478 imitatione interpolata sunt.  
 436 CUMDEDERIT  $\text{MPy1}$  cum dederit  $\gamma$ 2ab condederit c CUMULATA M  
 cumulatã b MORTE libri sorte Schraderus remitto b1 relinquam  $\chi$   
 'sensus est: quod beneficium cum mihi cumulatum dederis, sola morte

Talibus orabat, talisque miserrima fletus  
 fertque refertque soror. set nullis ille movetur  
 fletibus, haut voces ullas tractabilis audit:  
 fata obstant, placidasque viri deus obstruit auris. 440  
 ac velut annoso validam cum robore quercum  
 Alpini boreae nunc hinc nunc flatibus illine  
 eruere inter se certant; it stridor, et altae  
 consternunt terram concusso stipite frondes;  
 ipsa haeret scopulis et quantum vertice ad auras 445  
 aetherias, tantum radice in Tartara tendit:  
 haut secus adsiduis hinc atque hinc vocibus heros  
 tunditur et magno persentit pectore curas,

## TESTIMONIA.

441—446 Macrobius Sat. V 6, 13 442 'Alpini boreae f. r.' Asper  
 115, 9 K.

## VARIA LECTIO.

derelinquam; *et hic intellectus est melior, quam mihi cum dederis cumu-*  
*latam, quod sorori loquitur, quam lectionem Tuca et Varus probant.*  
*Nam male quidam legunt: quam mihi cum dederit, i. e. Aeneas, cumu-*  
*lata morte relinquam, et volunt intelligi: acceptum ab illo beneficium*  
*mea morte cumulabo et sic relinquam ... sed elocutio non procedit. Ne-*  
*mo enim dicit veniam cumulata, sed cumulata.* [Alii ita intelligunt:  
 reddam illi gratiam, occidam illum ... an perplexe locuta est, ut solent  
 loqui mali aliquid molientes? cumulata enim veniam num quid soli-  
 dam et plenam, et cui nihil desit debemus accipere?]' Servius (desunt